A)

scolasticā. ac p̄m̄ de nō suffic̄t  
 obediūt̄ d̄ict̄ v̄. p̄t̄e<sup>o</sup> ob. eū.  
**E**t ē s̄is h̄y l̄c̄oīs. **I**ntelligētia  
 clara et sapida eoz q̄ t̄edūt̄ ex  
 eūā. q̄ v̄d̄t̄ tholo<sup>o</sup> n̄m̄ s̄ica cōq̄  
 r̄eda ē p̄ p̄m̄az m̄ḡl̄ p̄ s̄t̄solā  
 huānā īuestigāōz. **E**t cā hoc p̄  
 t̄inctabz id. **I**n maḡ p̄ p̄t̄entē  
 affm̄. q̄ p̄ īuestigāōē m̄t̄z d̄b̄ ī  
 via d̄gnoscat̄. **D**e t̄it̄at̄ eoz  
doctor̄ de eo. an liceat v̄ano m̄  
ica r̄ez obsuā ex celest̄ū s̄p̄dey  
ī s̄p̄ctu.

**I**uestigētia breuit̄er  
 q̄ p̄o<sup>o</sup> m̄o s̄at̄ est  
 Ant̄ica r̄ez l̄ fausta  
 l̄ fausta. b̄o l̄ mala  
 valida seu t̄ua lida f̄at̄ m̄to  
 maḡ. si v̄ano obsuāre talia lic  
 tū ē. **E**t q̄l̄ de p̄. v̄bi s̄z q̄d verū  
 v̄t̄ f̄m̄ ē m̄q̄r̄t̄ poss̄ v̄d̄e aliq̄bz  
 solos ī hac r̄e audic̄dos eē. q̄ m̄ af  
 tronoma iudic̄tūa p̄t̄i s̄unt  
 d̄ā s̄āz quā ignorat̄ d̄s q̄l̄t̄ app̄  
 badit̄. **R**efellend̄ n̄toz q̄ntā d̄c̄a  
 agnos̄a datū ē r̄ s̄form̄t̄ īcos. q̄ ī  
 ea s̄āda. maiorē d̄ed̄t̄ op̄erā. d̄i  
 t̄e poss̄ū. q̄ p̄o effectū q̄ lib̄ez cō  
 t̄r̄nūt̄ ar̄. ar̄ de h̄is v̄e et ī s̄alibz  
 iudic̄ādī. ā p̄m̄iā d̄i. nō solū nō  
 data ē. s̄ nec t̄m̄dī quālibet īves  
 t̄igāōē n̄d̄h̄ potuit. **N**on v̄m̄  
 ad ar̄tē illā s̄l̄ p̄o<sup>o</sup> ez p̄uic̄ndī m̄o  
 dus. p̄ v̄iā exp̄er̄az s̄form̄t̄ et f̄ic  
 q̄l̄ d̄m̄ḡcā p̄ced̄t̄. **I**z q̄l̄t̄ ea que  
 sub lib̄o cadūt̄ ar̄. m̄t̄ exp̄er̄ias  
 poter̄t̄ op̄utā. **I**p̄c̄ d̄ic̄t̄ pot̄m̄  
 ea q̄ n̄c̄ ī s̄c̄ cogitat̄ l̄ q̄ lib̄e agit̄  
 ā pat̄t̄ a p̄uro h̄btat̄ ar̄. **I**nḡ  
 v̄. d̄i luna talī planete ī tali  
 signo īḡebat̄. ioh̄es d̄c̄a r̄ talia  
 cogit̄ant̄. sic et sic volunt̄az egit̄  
 quo pacto s̄are aut iudic̄are po  
 t̄m̄ q̄ nō exp̄uro et m̄ero lib̄e

A)

tatis arbitrio ista sunt operata potius  
 quod ex superiorum impulsu causantur. Et si  
 iudicare nescierimus nec profecto ex  
 talibus experientis arte fabricare a quo  
 ne valebimus. Neque enim des omnia factes  
 negant. si admodum fideles sunt quoniam po-  
 sita necessitate istorum causantur quoniam  
 possunt in omni et quod scire eas dantur est  
 cum prima huiusmodi dicitur artis venarum.  
 quod talis dicitur ad stellatio ista age-  
 da hoc est dicitur abbat. non a priori hoc ag-  
 nouerit. Quod statim nec a posteriori  
 arguendo per effectus ista ab alia causa puta  
 a huiusmodi totaliter potant euenire. Her-  
 reus huiusmodi deducta et potestatem multum iuali-  
 dit et tollit possibiliter talis artis dicitur  
 quod si huiusmodi artem si nec capitiam in aut  
 cogitationis aliam a voluntatis ad aliam  
 pagand. et quoniam huiusmodi hoc a prope cedet  
 a modo modo. quod pro sic sua in mente et  
 voluntate euenit. ista pro parte non te-  
 merarie et inere casua in debet. Et  
 exinde in arte de rursus huiusmodi pro  
 cogitationes penitus ista est. Similiter  
 iudicare in futurum possibiliter pro mi-  
 na naturam a aliam quoniam quod re-  
 ut pregnationis. iduacionis nonne ves-  
 tis. et nonne assumptionis rei alterius.  
 de eis quod pro modo libet substat. et hac  
 radice potest refellunt. Et si dicitur  
 pole galie est ut pro in a reu aliam  
 de ista dicitur huiusmodi quod huiusmodi talis huiusmodi ad huiusmodi  
 vel illa sciendum iudicet. et si non de  
 huiusmodi fuerit. quod in omni eorum ad quod dicitur  
 est sua libertate valebito pan. Istud  
 non enadit difficultate que tacta est.  
 fatendum fortassis de pole. vel de stel-  
 latio huiusmodi in aut videri nec suscipi-  
 entis ad hoc agenda fortis idmet. et  
 quod pro reuelatione dei ars hoc facendi  
 foret potest. Et non loquimur de huiusmodi quod  
 uelata sunt. si inuestigatio pro parte po-  
 tuit huana. hanc vero arte in prima  
 et pro parte voluit pro parte exta et

sup tota huane inuestigationis facultate  
 Ars quippe recta et regularis esse debet: volun-  
 tates autem hominum et cogitationes secundum quas  
 debet talis ars iudicatio capere fidatum  
 penitus recte scire et valere. Unde quoniam sic  
 nullo modo de eis constat sic fatend  
 e. Nunc aduicium pro parte naturam. quod vni-  
 quod in ma clo sa fuerit nec influente sub-  
 iecta quanta valetas in dicitur huiusmodi mo-  
 ribus et opibus hominum inuicibilium se-  
 cito e. Quoniam autem naturam dicitur  
 illi quod pro parte artis huiusmodi fidare conati sunt  
 fuisse ut ista ex capent minime potu-  
 erit. Accedit ad hoc stellationes esse  
 plimas. quod nec simul euenit olim  
 visus fuit. secundum quas iudicatio dicta aut  
 scripta non sufficiunt. Porro secundum huiusmodi re-  
 tinandi modum vendi possunt in possibi-  
 litate artis huiusmodi causa pro parte respiciat actus  
 naturales. quod sua ex parte me diuifica-  
 tione scriptum. quod doctor augustinus v-  
 de ci. di. et 2 de dor. xii de duobus ge-  
 mis rationationis inuicibilis dicitur.  
 quod in mostro biopiti fortis a calam-  
 tate imoao: existet. Istat itaque pro  
 hystonas verissimas mostis fuisse in  
 omnibus britanie et normame quod bi-  
 cepo erat non solum in corpore. fuit sic loqu-  
 ni in diuisa et aduicula voluacionu diph-  
 utate. Interrogatum quippe vnde capi-  
 tibus an dicitur eliget vnde. iudicet co-  
 tinent. Aliud ex aduiciso latente eli-  
 gebat vita. Et vidi cattu vni caput  
 in cetis omnibus mebus bicorporis. Et huiusmodi  
 potest iudicatio huiusmodi et artis quoniam  
 e. defensores. fuit huiusmodi. pro parte mostis  
 simile in capitibus suis cepit in au-  
 et effectus diuissimos. In hac in celo dicitur  
 fuisse diuissitate tanta. vna de capi-  
 tibus casta et dicitur. a la fuit et  
 dissolutu esse mallet. vni in se pus  
 et aliter pro parte in diu anu vita pro  
 reu. quod regula. quod ars. quod experientia tale in  
 celo in aduicite paritate potest. Vnde  
 sic in videri. quod celu de eis agenda quod da

Q

vte r'p'm in fid' effectū qd p'm p'au  
 agēnū a' passoz dūi sificatioz alterā  
 et alterā causabat opatioz. vt sol i  
 d' p's' c'ca h'q' f'at. qz tale passū est.  
 Et luti idurice' solidat q'admod  
 ead' eadē ex p'tibz m'e fluxiozibz; m'  
 nē. ex alijs suo i' corpe ossa p'genue  
 rat. Ignora' i' m'e et agēnū p't'm  
 d'icē vt ostellationū et i'fluēciay  
 eff'ō nesciant' r'p'ōs ē. **A**rtēan' ars  
 p' exp'icā q' libet. ex sola reli' r'fidi  
 r'ōe tradi potuit. n' passa agēnū  
 p'caulāia. q' ista nichil p'edat. et qua  
 mediāte acūay i'uestigat p'sata se.  
**A**mpli' ar' de i'ualibz q' obseruat  
 i'vestibz i'duricē. i' t'neribz ampic  
 d'is. et silibz vltim' p'dm ē sp'al' diffi  
 cultas. **I**n fortunū i' fortunū ob  
 m'e p'ueiat. et si hora hac q' vestio  
 p' m'diut' q' aggenet' m' veste. q' v'  
 i' malū i'dm et ul' m' bonū. et q' p'p'e  
 cū veste p'dmet' i' statū euāescat.  
**A**ur' p' i' m'io p'ca' q' s'c'da i'ua ve vi  
 abz. et t'ia m'ia q' b'n' deducta a nul  
 lā a' absurda ap' p'hd' r'apiut' r'ōnē  
 nec exitu i'ueniūt. **I**deo ar' nō i'  
 cōgrue poliaā s'ctas i'p'bat q' edifi  
 cāday domū a' r'atū obseruau  
 p'ap'ebat i'uaa. **R**ursū admisso eo  
 q' celū m' t'ibz i'icōs foray agit a' i'flu  
 it. qd' admittēt' f'uolū est n' i'de f'ula  
 tū. n' d' n'at'atē i'hoibz n' llā. s' t'm  
 mō i'dmāoz adduat. **I**n d'icāoz  
 nō m'fite v't' ē a' i' sup'a' actiuitay  
**N**ōnē' aliūde r' agēnū foray i'  
 p'edi' fatebūt' hor' adūfay si catho  
 licā s'c'. **A**z' fatē' enā eos r'p'ōs ē. vt  
 ad p'ōra r'uitam' q' de f'libz ars ita  
 solida ve p'n' d'ari nōq'q' poterūt.  
**D**ubitat' ei' q' h'ebāt an eff'ō p'uei  
 ates eo t' q' obseruāozibz suis r' ex  
 p'icōs i'fistebāt. t' i' p'edi' h'mōi' i'  
 aliud suscipent. **V**idit' m' q'nt' tali  
 existēt' r'stellatōe i'ua r'p' nouay